1

,

тел.(факс): (85563) 2-12-50; e-mail: Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

 Карар                                                                                         Решение

№ 4-2                                                                                      от 17 ноября  2020

года

О внесении изменнений и дополнений в Положение о порядке подготовки и

проведения схода граждан в населеннах пунктах, входящих в состав

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан утвержденное решением Совета Урманчеевского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан   от 14.10.2019 № 2-49 «Об утверждении Положения о порядке

подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в

состав  Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан»

 В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона № 236-ФЗ от

20.07.2020 «О внесении изменений в Федеоальный закон «Об Общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального

района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в

населеннах пунктах, входящих в состав Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан утвержденное

решением Совета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан от 14.10.2019 № 2-49 «Об

утверждении Положения о порядке подготовки проведения схода граждан в

населенных пунктах, входящих в состав Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» следующие

изменения и дополнения:

1.1 пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:

 «в поселении, в котором полномочия Совета Поселения осуществляются

сходом граждан, по вопросам выдвижения, подготовки, отбора и реализации

инициативных проектов»;

СОВЕТ  УРМАНЧЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422186

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ УРМАНЧЫ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жәнлек совхозы поселогы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422186

1.2 в пункте 3.3 слова (может быть зарегистрирован и допущен>) заменить
словом ((допускается)

;

1.3 в пункте 4.2 после слов <<Главой поселениlI) дополнить словами <<или иным
председательствующим на сходе лицом);
2. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.01 .202| года.
3.Настоящее решение разместить на сшециальных информационных стендах
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципutльного района
Республики Татарстан, на офици€lпьном сайте Мамадышского муниципЕlльного
района, на Портале муницип€tпьных образований Республики Татарстан в
информационной-телекоммуникационной сети кИнтернет>> по веб-адресу:
htФ://rлamadysh.tatarstan.ru и на официальном порт€rле правовой информации
Республики Татарстан (pravb.tatarstan.ru).
3.Контроль за
Урманчеевского
Республики Татарстан А.Я.Ильина.

Глава,
предсёдатель Совета
Урманчеевског9 сельского поселения
Мамадышского муницип€lльного района

его исполнением данного
сельского поселения Мамады

решения возложить на главу
муниципапьного раиона

lА.Я.Ильинl